
108
_______________________________________
1Si d3  = 25, le type B s’intitulera «clamp micro»
Si d3  = 34, le type B s’intitulera «clamp mini»
Si d3  > 34, le type B s’intitulera «clamp»
2d3 = 25 (voir croquis ferrule)

Type A Type B1 μclamp2

ÉtanchÉitÉ Élastomère | Joint Clamp

  9 Nos matières standards et leurs homologations : 

EPDM
(Mélange 334137)

FKM
(Mélange 33466)

VMQ
(Mélange 334144)

PTFE
(Mélange 95101)

Noir Noir
Translucide1

(Réticulé au peroxyde) Blanc1

Homologations

FDA FDA FDA FDA

 USP VI  USP VI  USP VI  USP VI

1935/2004 1935/2004 1935/2004 1935/2004

 3A   3A  3A   3A  

BNIC 

1. Joint clamP

a) Définition

LLe joint clamp TECHNE est un joint asep-
tique très utilisé dans l’agro-alimentaire, 

la chimie ou la pharmacie .  
Il se monte exclusivement dans les raccords 
clamp (TRI-CLAMP), ceux-ci se composant 
de deux ferrules et d’un collier de serrage. 
Il existe suivant le pays et l’utilisation plusieurs 
normes : SMS, DIN, ISO, US OD.    

b)  Caractéristiques

  9 Profils



109

ÉtanchÉitÉ Élastomère | Joint Clamp

  9 Nos matières spécifiques :  

Clamp USOD 
stockés 

du 1/2’’ au 4’’ en :

MVQ Platine  
334336

MVQ Platine 
334603

Blanc Transparent

Homologations
FDA FDA

 USP VI  USP VI

 1935/2004

Autres matières et couleurs sur demande et après étude (exemple) :

FKM vert : FDA, 1935/2004, USP VI 
MVQ PX rouge (Réticulé au peroxyde) : FDA  
NBR bleu : FDA - 1935/2004  

Clamp PTFE
 Mélange 95101 blanc

Âme
MVQ

Mélange 409058
translucide

EPDM
Mélange 409023

noir

FKM
Mélange 409043

blanc

Type B μclampType A

Devant la complexité des différentes normes et des différents modèles,  
TECHNE conseille de donner pour toute demande de prix ou commande 
les données suivantes :

Le profil (Type A,  B ou µ)
Le Ø de Ferrule d3 voire le Ø d’alésage d5
Le Ø du tube utilisé et son épaisseur e
La matière et le besoin d’homologation

  9 Joints clamp jaquette : 

Les joints jaquette sont des joints clamp ayant une enveloppe extérieure en PTFE et une âme en élastomère,
Ils sont utilisés principalement dans des applications chimiques et pharmaceutiques. L’enveloppe PTFE ap-
porte une résistance chimique à quasiment toutes agressions extérieures et l’âme procure une élasticité et 
bonne étanchéité dans le temps.  

5
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Norme Appelation Ø Ferrule Ø ID Ø Tube x Ep.
SMS 3008 25 50,5 22,6 25 x 1,2

SMS 3008 38 50,5 35,6 38 x 1,2

SMS 3008 51 64 48,6 51 x 1,2

SMS 3008 63 77,5 60,3 63,5 x 1,6

SMS 3008 76 91 72,9 76,1 x 1,6

SMS 3008 101,6 119 97,6 101,6 x 2

SMS 3008 104 119 100 104 x 2

USOD / BS4825 1/4" µ clamp 25 4,57 6,35 x 0,89

USOD / BS4825 3/8" µ clamp 25 7,75 9,53 x 0,89

USOD / BS4825 1/2" µ clamp 25 9,40 12,7 x 1,65

USOD / BS4825 3/4" µ clamp 25 15,75 19,05 x 1,65

USOD / BS4825 3/8" mini 34 7,75 9,53 x 0,89

USOD / BS4825 1/2" mini 34 9,40 12,7 x 1,65

USOD / BS4825 3/4" mini 34 15,75 19,05 x 1,65

USOD / BS4825 1'' 50,50 22,1 25,4 x 1,65

USOD / BS4825 1 1/2'' 50,50 34,8 38,1 x 1,65

USOD / BS4825 2'' 64 47,5 50,8 x 1,65

ÉtanchÉitÉ Élastomère | Joint Clamp

c) Dimensions

Valeurs données à titre indicatif. Techné se réserve le droit de les modifier à tout moment

Référence Matière

Bouchon pour ferrule Ø 25 15 9904 1210

PTFE BLANC  
95101

USP-FDA-3A 
1935/2004 

Bouchon pour ferrule Ø 34 15 9704 0024

Bouchon pour ferrule Ø 50,5 15 9704 0004

Bouchon pour ferrule Ø 64 15 9704 0019

Bouchon pour ferrule Ø 77,5 15 9704 0022

Bouchon pour ferrule Ø 91 15 9704 0023

Bouchon pour ferrule Ø 106 15 9704 0005

Bouchon pour ferrule Ø 119 15 9704 0025

  9 Bouchons : 
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Norme Appelation Ø Ferrule Ø ID Ø Tube x Ep.
USOD / BS4825 2 1/2'' 77,50 60,2 63,5 x 1,65

USOD / BS4825 3'' 91 72,9 76,2 x 1,65

USOD / BS4825 3 1/2'' 106 84,7 88,9 X 2,11

USOD / BS4825 4'' 119 97,4 101,6 x 2,11

USOD / BS4825 4 1/2'' 130 110,3 114,3 x 2

USOD / BS4825 5 1/2'' 155 141,3 x 2,77

USOD / BS4825 6'' 167 152,4 x 2,77

USOD / BS4825 6 5/8'' 183 168,3 x 2,6

USOD / BS4825 8'' 217,50 203,2 x 2,77

USOD / BS4825 8 5/8'' 233,50 219,1 x 2,6

USOD / BS4825 10'' 268 254 x 2,77

USOD / BS4825 12'' 319 304,8 x 2,77

USOD / BS4825 12 3/4'' 338 323,9 x 3,96

DIN 32676 DN 10 mini 34 10 13 x 1,5

DIN 32676 DN 15 mini 34 16 19 x 1,5

DIN 32676 DN 20 mini 34 20 23 x 1,5

DIN 32676 DN 25 50,5 26 29 x 1,5

DIN 32676 DN 32 50,5 32 35 x 1,5

DIN 32676 DN 40 50,5 38 41 x 1,5

DIN 32676 DN 50 64 50 53 x 1,5

DIN 32676 DN 65 91 66 70 x 2

DIN 32676 DN 80 106 81 85 x 2

DIN 32676 DN 100 119 100 104 x 2

DIN 32676 DN 115 130 110,3 114,3 x 2

DIN 32676 DN 125 155 125 129 X 2

DIN 32676 DN 150 183 150 154 X 2

DIN 32676 DN 200 233,5 200 204 X 2 

DIN 32676 DN 250 268 250 254 X 2

DIN 32676 DN 300 319 300 304 x 2

ISO 1127 DN 6 µ clamp 25 6 8 x 1

ISO 1127 DN 8 µ clamp 25 8 10 x 1

ÉtanchÉitÉ Élastomère | Joint Clamp

Valeurs données à titre indicatif. Techné se réserve le droit de les modifier à tout moment



112

Norme Appelation Ø Ferrule Ø ID Ø Tube x Ep.
ISO 1127 DN 20 50,5 23,7 26,9 x 1,6

ISO 1127

DN 25 50,5

31,3 33,7 x 1,2

ISO 1127 30,5 33,7 x 1,6

ISO 1127 29,7 33,7 x 2

ISO 1127
DN 32 50,5

39,2 42,4 x 1,6

ISO 1127 38,4 42,4 X 2

ISO 1127 DN 32 64 38,4 42,4 x 2

ISO 1127
DN 40 64

45,1 48,3 x 1,6

ISO 1127 44,3 48,3 x 2

ISO 1127 DN 50 77,5 56,3 60,3 x 2

ISO 1127 DN 65 91 72,1 76,1 x 2

ISO 1127 DN 80 106 84,9 88,9 x 2

ISO 1127 DN 100 130 110,3 114,3 x 2

ISO 1127

DN 125 155

135,7 139,7 x 2

ISO 1127 134,5 139,7 x 2,6

ISO 1127 133,7 139,7 x 3

ISO 1127

DN 150 183

164,3 168,3 x 2

ISO 1127 163,1 168,3 X 2,6

ISO 1127 162,3 168,3 x 3

ISO 1127
DN 200 233,5

213,9 219,1 x 2,6

ISO 1127 211,1 219,1 x 4

ISO 1127 DN 250 286,1 267,8 273 x 2,6

ISO 1127 DN 300 338 318,7 323,9 x 2,6

Norme Appelation Ø Ferrule Ø ID Ø Tube x Ep.
ISO 1127 DN 10 µ clamp 25 10 12 x 1

ISO 1127 DN 12 µ clamp 25 12
14 x 1
16 x 2

ISO 1127 DN 8 µ clamp 25 10,3 13,5 x 1,6

ISO 1127 DN 10 µ clamp 25 14 17,2 x 1,6

ISO 1127 DN 18 µ clamp 25 16
18 x 1
20 x 2

ISO 1127 DN 8 mini 34 10,3 13,5 x 1,6

ISO 1127 DN 10 mini 34 14 17,2 x 1,6

ISO 1127 DN 15 mini 34 18,1 21,3 x 1,6

ISO 1127 DN 8 50,5 10,3 13,5 x 1,6

ISO 1127 DN 10 50,5 14,0 17,2 x 1,6

ISO 1127 DN 15 50,5 18,1 21,3 x 1,6

ÉtanchÉitÉ Élastomère | Joint Clamp

Valeurs données à titre indicatif. Techné se réserve le droit de les modifier à tout moment
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1. Joint D-ring

a) Définition

Le joint D-ring Techné de par sa conception 
simple est un joint aseptique très utilisé dans  

l’agro-alimentaire, communément appelé ‘’joint 
raccord laitier’’.Il répond à la norme DIN 11851. 
Cependant les raccords peuvent être adaptés à des 
tubes de différentes normes (SMS, DIN, BSOD et 
NORSK).

b) Caractéristiques

  9 Profils 

Il existe deux types de profils, le D-ring simple ou 
semi-torique et le D-ring épaulé.

TECHNE est capable de réaliser après étude, des D-ring dimensionnellement hors standard et dans d’autres 
matières.

D-ring
DIN 

11851 Ø 
ID

Ø 
OD

H

NBR 
BLEU 

344075B
FDA 

1935/2004

EPDM
NOIR 
334137

USP-FDA-3A 
1935/2004

FKM NOIR
33466

USP-FDA-
BNIC 3A 

1935/2004

MVQ 
TRANS. 
334144

USP-FDA-3A 
1935/2004  

PTFE
BLANC

95101/23413  
USP-FDA-3A 
1935/2004

DN

10 12 20 4,5 19 2123 0010 19 2520 0010 19 2320 0010 19 2225 0010 19 2922 0010

15 18 26 4,5 19 2123 0015 19 2520 0015 19 2320 0015 19 2225 0015 19 2922 0015

15H 18 26 8 19 2123 0158 19 2520 0158 19 2320 0158 19 2225 0158 19 2922 0158

20 23 33 4,5 19 2123 0020 19 2520 0020 19 2320 0020 19 2225 0020 19 2922 0020

20H 23 33 8 19 2123 0208 19 2520 0208 19 2320 0208 19 2225 0208 19 2922 0208

25 30 40 5 19 2123 0025 19 2520 0025 19 2320 0025 19 2225 0025 19 2922 0025

25H 30 40 8 19 2123 0258 19 2520 0258 19 2320 0258 19 2225 0258 19 2922 0258

32 36 46 5 19 2123 0032 19 2520 0032 19 2320 0032 19 2225 0032 19 2922 0032

32H 36 46 8 19 2123 0328 19 2520 0328 19 2320 0328 19 2225 0328 19 2922 0328

40 42 52 5 19 2123 0040 19 2520 0040 19 2320 0040 19 2225 0040 19 2922 0040

40H 42 52 8 19 2123 0408 19 2520 0408 19 2320 0408 19 2225 0408 19 2922 0408

50 54 64 5 19 2123 0050 19 2520 0050 19 2320 0050 19 2225 0050 19 2922 0050

50H 54 64 8 19 2123 0508 19 2520 0508 19 2320 0508 19 2225 0508 19 2922 0508

Valeurs données à titre indicatif. Techné se réserve le droit de les modifier à tout moment

d-ring

H

Ø ID

Ø OD
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D-ring
USOD Ø 

ID
Ø 

OD
H

EPDM NOIR
334137 

USP-FDA-3A 
1935/2004

FKM NOIR
33466

USP-FDA-BNIC 
3A 1935/2004

MVQ TRANS. 
334144 

USP-FDA-3A 
1935/2004

PTFE BLANC
95101 

USP-FDA-3A 
1935/2004 

DN

1" 25 32 5,5 19 2540 0001 19 2340 0001 19 2245 0001 19 2942 0001

1"1/2 38 48 5,5 19 2540 0015 19 2340 0015 19 2245 0015 19 2942 0015

2" 51 61 5,5 19 2540 0002 19 2340 0002 19 2245 0002 19 2942 0002

2"1/2 63 5,5 19 2540 0025 19 2340 0025 19 2245 0025 19 2942 0025

3" 76 86 5,5 19 2540 0003 19 2340 0003 19 2245 0003 19 2942 0003

4" 104 116 5,5 19 2540 0004 19 2340 0004 19 2245 0004 19 2942 0004

ÉTANCH ÉITÉ ÉLASTOMÈRE  | Joint D-ring

D-ring
SMS Ø 

ID
Ø 

OD
H

EPDM 
NOIR
334137 

USP-FDA-3A 
1935/2004

FKM NOIR
33466

USP-FDA-
BNIC 3A 

1935/2004

MVQ 
TRANS. 
334144 

USP-FDA-3A 
1935/2004  

PTFE 
BLANC

95101/23413  
USP-FDA-3A 
1935/2004 

DN

25 25 32 5,5 19 2510 0025 19 2310 0025 19 2215 0025 19 2912 0025

32 32 40 5,5 19 2510 0032 19 2310 0032 19 2215 0032 19 2912 0032

38 38 48 5,5 19 2510 0038 19 2310 0038 19 2215 0038 19 2912 0038

40 40 50 5,5 19 2510 0040 19 2310 0040 19 2215 0040 19 2912 0040

51 51 61 5,5 19 2510 0051 19 2310 0051 19 2215 0051 19 2912 0051

63 19 2510 0063 19 2310 0063 19 2215 0063 19 2912 0063

76 76 86 5,5 19 2510 0076 19 2310 0076 19 2215 0076 19 2912 0076

104  19 2510 0104 19 2310 0104 19 2215 0104 19 2912 0104

D-ring
DIN 

11851 Ø 
ID

Ø 
OD

H

NBR 
BLEU 

344075B
FDA 

1935/2004

EPDM
NOIR 
334137

USP-FDA-3A 
1935/2004

FKM NOIR
33466

USP-FDA-
BNIC 3A 

1935/2004

MVQ 
TRANS. 
334144

USP-FDA-3A 
1935/2004  

PTFE
BLANC

95101/23413  
USP-FDA-3A 
1935/2004

DN

65 71 81 5 19 2123 0065 19 2520 0065 19 2320 0065 19 2225 0065 19 2922 0065

65M 71 81 6,5 19 2123 6565 19 2520 6565 19 2320 6565 19 2225 6565 19 2922 6565

65H 71 81 8 19 2123 0658 19 2520 0658 19 2320 0658 19 2225 0658 19 2922 0658

75 78 88 5 19 2123 0075 19 2520 0075 19 2320 0075 19 2225 0075 19 2922 0075

80 85 95 5 19 2123 0080 19 2520 0080 19 2320 0080 19 2225 0080 19 2922 0080

80H 85 95 8 19 2123 0808 19 2520 0808 19 2320 0808 19 2225 0808 19 2922 0808

90 94 104 5 19 2123 0090 19 2520 0090 19 2320 0090 19 2225 0090 19 2922 0090

100 104 114 6 19 2123 0100 19 2520 0100 19 2320 0100 19 2225 0100 19 2922 0100

100H 104 114 8 19 2123 1008 19 2520 1008 19 2320 1008 19 2225 1008 19 2922 1008

125 130 142 7 19 2123 0125 19 2520 0125 19 2320 0125 19 2225 0125 19 2922 0125

125H 130 142 8 19 2123 1258 19 2520 1258 19 2320 1258 19 2225 1258 19 2922 1258

150 155 167 7 19 2123 0150 19 2520 0150 19 2320 0150 19 2225 0150 19 2922 0150

150H 155 167 8 19 2123 1508 19 2520 1508 19 2320 1508 19 2225 1508 19 2922 1508

200 204 216 7 19 2123 0200 19 2520 0200 19 2320 0200 19 2225 0200 19 2922 0200
_____________________________
En rouge : Sur Demande 

73,5 5,563

116 5,5104

73,5
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D-ring
NORSK Ø 

ID
Ø 

OD
H

NBR 
BLEU

344075B 
FDA 1935/2004

EPDM NOIR 
334137

USP-FDA-3A 
1935/2004DN

25 25 31,8 4,5 19 2153 0025 19 2550 0025

38 38 46,8 4,5 19 2153 0038 19 2550 0038

51 51 58,7 4,5 19 2153 0051 19 2550 0051

63,5 63,5 74,2 4,5 19 2153 0063 19 2550 0063

76,1 76,1 87,6 4,5 19 2153 0076 19 2550 0076

101,6 101,6 112,1 4,5 19 2153 1016 19 2550 1016

Valeurs données à titre indicatif. Techné se réserve le droit de les modifier à tout moment
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D-ring
FLANGED 

DIN 
11851 Ø 

ID
Ø 

OD
H

NBR BLEU 
344075B

FDA 
1935/2004

EPDM 
NOIR
334137 

USP-FDA-3A 
1935/2004

FKM NOIR
33466

USP-FDA-
BNIC 

1935/2004

MVQ 
TRANS. 
334144 

USP-FDA-3A 
1935/2004  

PTFE 
BLANC
95101

USP-FDA-3A 
1935/2004 DN

10 12 20 5 19 6123 0010 19 6520 0010 19 6320 0010 19 6225 0010 19 6922 0010

15 18 26 5 19 6123 0015 19 6520 0015 19 6320 0015 19 6225 0015 19 6922 0015

20 23 33 5 19 6123 0020 19 6520 0020 19 6320 0020 19 6225 0020 19 6922 0020

25 30 40 5 19 6123 0025 19 6520 0025 19 6320 0025 19 6225 0025 19 6922 0025

25H 30 40 6 19 6123 0250 19 6520 0250 19 6320 0250 19 6225 0250 19 6922 0250

32 36 46 6 19 6123 0032 19 6520 0032 19 6320 0032 19 6225 0032 19 6922 0032

40 42 52 6 19 6123 0040 19 6520 0040 19 6320 0040 19 6225 0040 19 6922 0040

50 54 64 6 19 6123 0050 19 6520 0050 19 6320 0050 19 6225 0050 19 6922 0050

65 71 81 6 19 6123 0065 19 6520 0065 19 6320 0065 19 6225 0065 19 6922 0065

80 85 95 6 19 6123 0080 19 6520 0080 19 6320 0080 19 6225 0080 19 6922 0080

100 104 114 6 19 6123 0100 19 6520 0100 19 6320 0100 19 6225 0100 19 6922 0100

125 130 142 7 19 6123 0125 19 6520 0125 19 6320 0125 19 6225 0125 19 6922 0125

150 155 167 7 19 6123 0150 19 6520 0150 19 6320 0150 19 6225 0150 19 6922 0150

H

Ø ID

Ø OD

d-ring éPaulé
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BAE

O-ring

84

JT4

78

Corde élastomère

94

Joint de raccord BS

Joint de raccord Clamp

100

108

Joint de raccord JR

96

Joint Macon

O-ring Aseptic DIN 11864

122

126

Joint de raccord D-ring

114

Joint de raccord SMS
118
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sms l

C

Ø A Ø B

sms r

C

Ø AØ B

ÉtanchÉitÉ Élastomère | Joint SMS

1. Joint sms

a) Définition

Le joint SMS TECHNE est un joint aseptique 
très utilisé dans l’agro-alimentaire ou la phar-

maceutique. Il répond à la norme SMS 1149 et se 
monte exclusivement dans les raccords selon la 
norme SMS1146/1147 (pour tube 1145). 

b) Caractéristiques

  9 Profils

Il existe deux profils, le SMS section rectangulaire 
(type R) et le SMS épaulé (type L).  TECHNE est 

capable de réaliser après étude, des SMS dimen-
sionnellement hors standard et dans d’autres ma-
tières.
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SMS-L
SMS 1149

Ø
A

Ø
B

C

NBR NOIR
334270A 

FDA 

EPDM 
NOIR 
334137

USP-FDA-3A 
1935/2004

FKM NOIR
33466

USP-FDA-
BNIC 3A 

1935/2004

MVQ 
BLANC
33421
 FDA

PTFE 
BLANC 
95101

USP-FDA-3A 
1935/2004 

DN

25 22,6 31,6 5,4 19 3130 0025 19 3530 9025 19 3330 0025 19 3232 0025 19 3932 0025

32 29,8 38,8 5,4 19 3130 0032 19 3530 0032 19 3330 0032 19 3232 0032 19 3932 0032

38 35,5 47,5 5,6 19 3130 0038 19 3530 9038 19 3330 0038 19 3232 0038 19 3932 0038

51 48,6 60,6 5,6 19 3130 0051 19 3530 9051 19 3330 0051 19 3232 0051 19 3932 0051

63 60,6 73,0 5,6 19 3130 0063 19 3530 9063 19 3330 0063 19 3232 0063 19 3932 0063

76 73,1 85,5 5,6 19 3130 0076 19 3530 9076 19 3330 0076 19 3232 0076 19 3932 0076

101 97,4 115 5,6 19 3130 0101 19 3530 9101 19 3330 0101 19 3232 0101 19 3932 0101

104 99,8 115 5,6 19 3130 0100 19 3530 9104 19 3330 0104 19 3232 0104 19 3932 0104
_____________________________
En rouge : Sur Demande 

SMS-R
SMS 1149 Ø

A
Ø
B

C

EPDM NOIR
334137 

USP-FDA-3A 
1935/2004

FKM NOIR
33466

USP-FDA-BNIC 
3A 1935/2004

PTFE BLANC
95101

USP-FDA-3A 
1935/2004 DN

25 25 7 5,5 19 4530 0025 19 4330 0025 19 4932 0025

32 32 40 5,5 19 4530 0032 19 4330 0032 19 4932 0032

38 38 48 5,5 19 4530 0038 19 4330 0038 19 4932 0038

40* 40 50 5,5 19 4530 0040 19 4330 0040 19 4932 0040

51 51 61 5,5 19 4530 0051 19 4330 0051 19 4932 0051

53* 53 63 5,5

63,5 (65*) 63,5 73,5 5,5 19 4530 0063 19 4330 0063 19 4932 0635

76 (80*) 76 86 5,5 19 4530 0076 19 4330 0076 19 4932 0076

89 89 101 5,5 19 4530 0089 19 4330 0089 19 4932 0089

100* 101,6 113,5 5,5 19 4530 0100 19 4330 0100 19 4932 0100

104* 104 116 5,5 19 4530 0104 19 4330 0104 19 4932 0104

108 108 120 5,5 19 4530 0108 19 4330 0108 19 4932 0108
_____________________________
En rouge : Sur Demande 

Valeurs données à titre indicatif. Techné se réserve le droit de les modifier à tout moment


	Etancheite_elastomere-modif
	bdede1f0b6412f96668b955367b4124456c704faed22406fcc80c3687f67e08b.pdf

